

MULTI-TECH A/S
Hareskovvej 15 A
4400 Kalundborg
CVR-nr. 28898894

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2018

Dirigent

Navn: Niels Jørgen Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MULTI-TECH A/S
Hareskovvej 15 A
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 28898894
Hjemsted: Kalundborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Niels Jørgen Jørgensen
Esben Niels Christensen
Thomas Peder Aunsbak
Ricco Lind Hansen

Direktion

Niels Jørgen Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, investering, installationsvirksomhed samt andre beslægtede forretningsområder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.893 t.kr. mod et overskud på 3.479 t.kr. i 2016. Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

For regnskabsåret 2017 forventes et resultat på samme niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		43.767.834	42.139
Personaleomkostninger	1	(38.505.197)	(37.119)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(352.445)</u>	<u>(677)</u>
Driftsresultat		4.910.192	4.343
Andre finansielle indtægter	3	958.753	641
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(792.820)</u>	<u>(452)</u>
Resultat før skat		5.076.125	4.532
Skat af årets resultat	5	<u>(1.183.388)</u>	<u>(1.053)</u>
Årets resultat		<u>3.892.737</u>	<u>3.479</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.892.737</u>	<u>3.479</u>
		<u>3.892.737</u>	<u>3.479</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Goodwill		24.933	169
Immaterielle anlægsaktiver	6	24.933	169
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		371.895	490
Indretning af lejede lokaler		33.398	46
Materielle anlægsaktiver	7	405.293	536
Anlægsaktiver		430.226	705
Råvarer og hjælpematerialer		2.345.300	2.470
Varebeholdninger		2.345.300	2.470
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.748.405	17.633
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.391.556	1.237
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.848.879	14.946
Andre tilgodehavender		582.170	308
Tilgodehavender		30.571.010	34.124
Likvide beholdninger		171.774	0
Omsætningsaktiver		33.088.084	36.594
Aktiver		33.518.310	37.299

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		950.000	950
Overført overskud eller underskud		<u>16.353.424</u>	<u>12.461</u>
Egenkapital		<u>17.303.424</u>	<u>13.411</u>
Udskudt skat		<u>434.054</u>	<u>132</u>
Hensatte forpligtelser		<u>434.054</u>	<u>132</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.647.165	10.722
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.286.365	916
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.993.723	4.060
Skyldig selskabsskat		881.382	1.389
Anden gæld		<u>5.972.197</u>	<u>6.669</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.780.832</u>	<u>23.756</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.780.832</u>	<u>23.756</u>
Passiver		<u>33.518.310</u>	<u>37.299</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	950.000	12.460.687	13.410.687
Årets resultat	0	3.892.737	3.892.737
Egenkapital ultimo	950.000	16.353.424	17.303.424

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	31.622.334	30.879
Pensioner	4.406.305	4.202
Andre omkostninger til social sikring	643.414	715
Andre personaleomkostninger	1.833.144	1.323
	38.505.197	37.119
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	87	88
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	144.529	419
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	207.916	258
	352.445	677
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	947.796	618
Renteindtægter i øvrigt	10.957	23
	958.753	641
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	2.000	79
Renteomkostninger i øvrigt	721.402	278
Øvrige finansielle omkostninger	69.418	95
	792.820	452
	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	881.382	1.389
Ændring af udskudt skat	302.006	(336)
	1.183.388	1.053

Noter

	Goodwill	
	kr.	
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.110.000
Kostpris ultimo		2.110.000
Af- og nedskrivninger primo		(1.940.538)
Årets afskrivninger		(144.529)
Af- og nedskrivninger ultimo		(2.085.067)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		24.933
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.715.376	300.776
Tilgange	54.384	21.992
Kostpris ultimo	1.769.760	322.768
Af- og nedskrivninger primo	(1.224.536)	(254.783)
Årets afskrivninger	(173.329)	(34.587)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.397.865)	(289.370)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	371.895	33.398
	2017 kr.	2016 t.kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.507.369	5.386
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	4.005.840	3.252

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
9. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	5.080.819	3.744
Eventualforpligtelser i alt	5.080.819	3.744

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RENT Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Multi-Tech A/S og Multi-Investor Ejendomme ApS er afgivet fordringspant i simple fordringer på 5.000 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor Multi-Investor Ejendomme ApS' og Stop37 ApS' gæld til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31.12.2017 18.638 t.kr.
